

PYTANIA Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI DO PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA

Dotyczy postępowania:

„Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przy Szosie Bydgoskiej – II etap i w miejscowości Wysoka Wieś – I etap, gmina Tuchola”

W odpowiedzi na złożone pytania do prowadzonego postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przy Szosie Bydgoskiej – II etap i w miejscowości Wysoka Wieś – I etap, gmina Tuchola

” na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

Czy tak jak w 2 poprzednich postępowaniach Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 40 000,00 zł?

Odpowiedź 1:

Tak.

Pytanie nr 2:

W nawiązaniu do postępowania

„Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przy Szosie Bydgoskiej – II etap i w miejscowości Wysoka Wieś – I etap, gmina Tuchola” zwracam się z prośbą o **zmianę punktu nr 8.1 pod punkt 4 SWZ**. Zamawiający wymaga aby, wykonawca wykazał się doświadczeniem w projektowaniu sieci kanalizacyjnej, z pozyskaniem pozwolenia na budowę o długości co najmniej 500 mb z jedną przepompownią.

1) **Zwracam się z prośbą o zmianę zapisów SWZ i dopuszczenie także doświadczenia na podstawie uzyskania braku sprzeciwu dla inwestycji.**

W końcowym rozrachunku projekt budowlany z pozwoleniem na budowę oraz z brakiem sprzeciwu są tak samo wartościowe dla zamawiającego. Od kilku lat inwestycje liniowe mogą być realizowane na podstawie zgłoszenia i wiele gmin korzysta z tego rozwiązania z uwagi na fakt, iż jest to dużo szybsza procedura administracyjna. Uważam iż ustawienie wymogu „pozwolenie na budowę” jest krzywdzące dla firm które mają doświadczenie, posiadają odpowiedni przerób robót budowlanych, ale nie uzyskały pozwolenia na budowę lecz zaświadczenie o braku sprzeciwu, ponieważ takie formy dopuszczali zamawiający dla których realizowane były roboty budowlane. Dodatkowo ustawienie takiego warunku znacznie zawęży grono firm, które spełniają wymagania a przez to znacząco wpływa na konkurencyjność postępowania, bo dlaczego mają być nie uwzględnieni wykonawcy, którzy wykonali opracowania projektowe zgodne ze sztuką budowlaną i należycie, co potwierdzają referencje od zamawiającego lecz uzyskali zatwierdzenie dokumentacji w formie innej niż pozwolenie na budowę?

Odpowiedź 2:

Zamawiający akceptuje propozycję Wykonawcy i dokonuje zmiany punktu nr 8.1 pod punkt 4 SWZ na:

„A (dotyczy wykazu usług)

Wykonawca wykaże iż, posiada zdolność zawodową (wiedza i doświadczenie), tzn. w okresie ostatnich trzech latach wykonał, co najmniej jedną usługę polegającą na opracowaniu /wykonaniu projektu budowlanego dotyczącego budowy sieci kanalizacji sanitarnej, o długości minimum 500 m sieci kanalizacji grawitacyjno – tłocznej z co najmniej jedną przepompownią/tłoczną ścieków wraz z jej zasilaniem elektroenergetycznym, dla której:

- uzyskano pozwolenie na budowę od właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej

- lub złożono do właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej zgłoszenie robót budowlanych i organ ten nie wniósł do niego sprzeciwu,

wraz z dołączeniem referencji potwierdzających prawidłowe wykonanie ww. zamówienia”.

Z poważaniem,

BURMISTRZ

mgr Tadeusz Kowalski